Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 167 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 30 de Setembro de 2021
Publicação: Sexta-Feira, 01 de Outubro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 698/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar ROBSON DE ANDRADE ROMÃO,  matrícula 780.163-2, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico II da
Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CSE-3, com efeitos a contar a partir da data da publicação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 30 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 699/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar JAINA ELISSA FREIRES SOARES, matrícula 780.087-8, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Gerente Operacional de Apoio
e Orientação da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CGF-2, com efeitos a contar a partir da data da publicação. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 700/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA, matrícula 780.162-5, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente
Técnico I da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CSE-2, com efeitos a contar a partir da data da publicação. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 701/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente Operacional de Apoio e
Orientação da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CGF-2, com efeitos a contar a partir da data da publicação. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 702/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear JAINA ELISSA FREIRES SOARES, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Secretário de Defensoria Especial da Defensoria
Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CAD-7, com efeitos a contar a partir da data da publicação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 30 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 703/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear ROBSON DE ANDRADE ROMÃO, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico III da Defensoria Pública do
Estado da Paraíba, Símbolo CSE-4, com efeitos a contar a partir da data da publicação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 30
de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.